
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
Processo Administrativo Nº 013/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

Data de Publicação: 31/10/2023 09:53:50

LOTE 1

Descrição: Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta Veículo furgoneta original de fábrica, 0 km, adaptado 
para AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO. A estrutura da cabine e da carroceria será original, construída em aço ou 
monobloco. Chassi: Comprimento total de, no mínimo, 5,140 mm; distância entre os eixos de, no mínimo, 3.200 mm; 
Altura Interna mínima do salão de atendimento de 1.300 mm. Motorização: Dianteiro; 4 cilindros,combustível diesel, 
potência mínima de 114 cv; tanque de combustível com capacidade mínima de 69 litros. Sistema de freio comSistema 
ABS nas quatro rodas; Air-Bag para os ocupantes da cabine. Direção assistida Hidráulica e/ou Elétrica. Equipado 
comtodos os equipamentos de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN. Adaptação: Altura interna do veículo 
deve ser originalde fábrica. O pneu estepe não deve ser acondicionado no salão de atendimento. Sistema Elétrico deve 
ser original do veículo, commontagem de bateria de no mínimo 60 Ah do tipo sem manutenção, mínimo 12 volts. O 
Sistema elétrico dimensionado para oemprego simultâneo de todos os itens especificados do veículo e equipamentos, 
quer com a viatura em movimento querestacionada, sem risco de sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. As 
tomadas elétricas deverão manter uma distânciamínima de 31 cm de qualquer tomada de Oxigênio. A iluminação do 
compartimento de atendimento deve ser de 2 tipos: Natural eArtificial, deverá ser feita por no mínimo 4 luminárias, 
instaladas no teto, em base estampada em alumino ou injetada em plásticoem modelo LED. A iluminação externa 
deverá contar com holofote tipo farol articulado regulado manualmente na parte traseira dacarroceria, com acionamento 
independente e foco direcional ajustável 180º na vertical. Deverá possuir 1 sinalizador principal dotipo barra linear ou 
em formato de arco ou similar, com módulo único; 2 sinalizadores na parte traseira da AMB na cor vermelha,com 
frequência mínima de 90 flashes por minuto, quando acionado com lente injetada de policarbonato. Podendo utilizar um 
dosconceitos de Led. Laudo que comprove o atendiment o à norma SAE J575, SAE J595 e SAE J845, no que se refere 
aos ensaioscontra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e fotometria classe 1, para o Sinalizador Luminoso 
Frontal Principal.Sinalizador acústico com amplificador de potência mínima de 100 W RMS @13,8 Vcc, mínimo de 3 
tons distintos; (...) Conforme Anexo V do edital

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
BELLAN TRANSFORMACOES VEICULOS LTDA FIAT / SCUDO 2023/2023 260.000,00

HOPE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI PEUGEOT / EXPERT CARGO 1.5 TURBO DIESEL BLUEHDI 
23/24 – AMBU

241.300,00

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO 
VEICULOS LTDA

FIAT / SCUDO CARGO 1.5 TURBODIESEL AMBULÂNCIA 240.000,00

JVS COMERCIO LTDA PEUGEOT / EXPERT 300.000,00

ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA FIAT / SCUDO AMBULÂNCIA 1.5 DIESEL 23/23 239.900,00

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO 
DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS 
LTDA

citroen / JUMPY 241.316,00

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA PEUGEOT / EXPERT 300.000,00

TORQUIMAX MOTORS LTDA FIAT / SCUDO 241.300,00

FIORI VEICOLO S.A FIAT / SCUDO CARGO 1.5 TD TIPO AMBULANCIA 260.000,00

SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI CITROEN / JUMPY 241.000,00

Val. Ref.: 241.316,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b84b28bb112140e2be2f1406e1b2aa62.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e6fdf48cf7f47279579cb0ea6458c3a.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/87be18c4b9524a168398dbf39ca16b1e.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e18fc635f88e41bc973ed30363a7be4d.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3d1dd377eda4d92b2f31242438d53a6.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e566cdb4d79e4d3885f657d050e9fec5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a4809533e63465599e451e07652c663.rar

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d8ad8d3284440bebd83a1aebba79aa7.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/37451da11470487d8c444d7458bcd2a4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee0917587b2948d09e2aac174e3e62cd.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/36d2d98e5bf6411bafc4d0a40bac8bcd.rar

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1af90b7f6c9d4b37ae5dbc30f7114cf7.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d35a83a13ba9433295280feaa7d94bba.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 13/11/2023 17:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a416f968b2c541a1a17973157f23ca8d.pdf

BELLAN TRANSFORMACOES VEICULOS LTDA

2 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/368f4c64e2864b8682f358b6a06f2065.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/33d96ebe450a4faaa352d4b13459177f.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ee3b140b4bd44c2acc9d974902b0c2d.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e27eac34a64e41c6a7e81466604ac5cf.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7cbf92db8e5440719275e66fbbf642b3.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/344ea5b50dcd4675a70d9c01ecfccb43.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/360998c45f75491c8664cce5cece7fcc.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d43ea0588898426089b0924a620166b0.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/33bb5cf3a7a3478384d822ad4f6f7bcf.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/911120bf72e64a7b854d30029638e69a.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/649a1028e3e8471b9309d91784d37eb0.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9da514cc049747aa8765a89ff2b1999b.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9918143bb6c4d45898eb87642e9b8dc.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 14/11/2023 15:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e22ac5ddc394548a14af6e68d2cfadc.pdf

SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI

3 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f76a440e34644c58387bfb97597ea57.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0951e6cf65624c36807053c07dbd1d91.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/354da992bf144f769486c5ab908333ae.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ed82f5102654a1eafd3421b47fc14ad.zip

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d2b47d07f5ad460fb7b6f4a0cd365c9d.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d6a709666744d16acbabcb3bc325336.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8833c20304934853a296f56f65354247.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c59b66f380134eca8e97c8fd6b67a907.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/16034074528b40e5a6a1627c41b05bf5.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/20fc1c69b6a04592b10e10bad422278d.zip

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/da5609c9a6cb45258cbe3bde669c5d8e.zip

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c45bd8851f48495bb343980b21cbbe59.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4e1f4892d46414b9bae57ba3f8fda66.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 14/11/2023 17:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f701ae430d448e683161481cd987341.zip

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA

Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 15/11/2023 19:53

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ca150c6c1d045c0becaab7e8a2a9bc9.zip

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 15/11/2023 19:53

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fe27aef0144a48fb99ed77a8c6d16c63.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 15/11/2023 19:53

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a7496509d55a44dfa1b924a3d2c2d5f9.pdf

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

4 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/989d3881f1e1405197bba82b7b678f88.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c04eb28a362448b7a4b6cee3099c82cc.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5162208a2268446996ae1002b2e6beef.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/15a6451ad788488b8024538b70f4b113.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b8daa0aea837493d8f3f7e4c6b114dcc.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fb163fc893c4682920adfae65d48955.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d460f7425824ddb8de6ad32286ba282.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c58b2031331c40a59a81c5b1433f7148.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0109e214357446f9a7d0c1a2f9775c4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d18f48efd7df4059851041253f22599f.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ce3895c6cb84c28b94eb92859d675cf.zip

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/82754c0e96e04b9e81e40313e961b5d2.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5eb78a9c7634f3c81b2e2da89ad3666.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 15/11/2023 11:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf674b75907a47368d6e95056bce79f9.pdf

ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA

5 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/28a83716244f448483107c481ff43ae0.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/297e55ff0ae7418cba41e0fa26942c3c.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f527a82edbd42c786304a0b37d2b865.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8132c7f26e48418b8073d29aebcd536c.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1f00e4bc15d34a9ca780e08a24f709a0.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4196436487d4366acc5f4dd826a7289.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e1cd1309b7414504999c7dcca8f3b4c0.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/af8fc231a37244fea02373fb76402918.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/371debfd44a540a3a0e85e21480fecca.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/02ad3a488c1c439888f455f0ec76f1e3.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a3b01dcb0a042eca10058814c4ea234.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a41d27d82dfa44e9aed2986125b6d5e9.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 14/11/2023 13:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e1b3f3fb0be476abfca5bdd45d56070.zip

FIORI VEICOLO S.A

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 16/11/2023 07:50

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5ad3cabc75b45fe97b41630544eead1.zip

JVS COMERCIO LTDA

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 14/11/2023 15:53

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/11e053d6ae3a45d293677d13e1e21fc7.zip

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 06/11/2023 15:01

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1019a695f9714f89a7760b6d917ee585.rar

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 06/11/2023 15:01

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8af96f889cc4e46b3caeb1d825da168.rar

HOPE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 14/11/2023 14:13

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c51c1e3ef4404b169f25fc8e7e48b481.zip

TORQUIMAX MOTORS LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

6 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE



7 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE


